
BUĎ MY UKONČÍME GREEN DEAL, NEBO
GREEN DEAL UKONČÍ NÁS!
- editor007 | 14. února 2024

ČESKO: Těmito slovy apeloval v závěru svého projevu na tiskové konferenci v sídle
Odborového svazu pracovníků zemědělství a výživy – Asociace svobodných odborů ČR
(OSPZV – ASO ČR) na účastníky pondělního protestu zemědělců mluvčí akce Daniel
Sterzik-Vidlák.

V pondělí 19. února se do Prahy sjede na tisíc traktorů a zemědělské techniky, aby upozornily na
špatnou situace českého zemědělství. Blokáda začne před ministerstvem zemědělství, kde budou
předány požadavky farmářů a v 15:00 se protestující sjedou na Malostranské náměstí. „Vyzýváme
všechny občany, protože Green Deal se týká všech, aby přišli protest zemědělců podpořit,“ uvedl
Daniel Sterzik.

Protest by měl, podle předsedy odborového svazu Bohumila Dufka, pokračovat 4 dny. Tím by se čeští
zemědělci připojili k výzvě zemědělských organizací střední a východní Evropy, které vyzvaly
k hromadné demonstraci ve čtvrtek 22. února. Tématem demonstrace je, podle zprávy ČTK, unijní
Zelená dohoda pro Evropu, jejímž cílem je dosáhnout klimatické neutrality sedmadvacítky do roku
2050.

Zemědělci se sjednocují

Předseda odborového svazu Dufek dále uvedl, že zemědělci budou v pondělí do Prahy přijíždět ze
všech směrů, ale budou jezdit jen v jednom jízdním pruhu, aby co nejméně komplikovali dopravu.
Očekávají také, že se k jejich blokádě připojí i osobní vozy podporovatelů protestu. Pokud vláda od
Green Dealu neodstoupí, budou následovat větší nepokoje, jaké byly například v Německu či ve
Francii, dodal. V pondělí večer se podle Dufka rozhodne o tom, v jaké podobě budou protesty
pokračovat.

Tiskové konference v sídle OSPZV – ASO ČR v Praze se dnes zúčastnili, spolu s Danielem Sterzikem
a Bohumilem Dufkem také bývalý předseda Agrární komory Zdeněk Jandejsek a starosta moravské
obce Kozojídky Otakar Březina.

K výzvě zemědělských organizací střední a východní Evropy se, podle ČTK, přidají i slovenští
farmáři, kteří budou ve čtvrtek 22. února v ulicích a na hranicích.

 

AUTOR: Dana Jaklová

ZDROJ

https://cz24.news/bud-my-ukoncime-green-deal-nebo-green-deal-ukonci-nas/
https://cz24.news/bud-my-ukoncime-green-deal-nebo-green-deal-ukonci-nas/
https://denik.to/bud-my-ukoncime-green-deal-nebo-green-deal-ukonci-nas/

